Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020033000055

55

Nº 61, segunda-feira, 30 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154048

Número do Contrato: 13/2019.
Nº Processo: 23111004587201986.
PREGÃO SRP Nº 41/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -PIAUI.
CNPJ Contratado: 07111745000177. Contratado : TOP ARCONDICIONADO LTDA -.Objeto:
Prorrogação de vigência do Contrato n° 13/2019, levando em consideração o exposto em
sua cláusula segunda e o processo UFPI n° 23111.004587/2019-86. Fundamento Legal:
Inciso II, do art. 57 da Lei 8666/93. Vigência: 20/03/2020 a 20/03/2021. Data de
Assinatura: 20/03/2020.

(SICON - 27/03/2020)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18/DAP/2019

ESPÉCIE : Termo Aditivo ao Contrato de Professor Substituto
de acordo com a Lei nº 8.745 de 09.12.93, e suas respectivas alterações para
At e n d i m e n t o
Temporário de Excepcional Interesse Público junto a UNIR.
PROCESSO Nº : SEI nº 99955373.000007/2019-81
CONTRATANTE : FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
CONTRATADO : RAILANE INÁCIO LIRA DOS SANTOS, CPF 841.884.482-53
OBJETIVO / RESUMO: Registrar a renovação do Contrato Civil para Atendimento de
Necessidade Temporária de Excepcional Interesse Público, de Professor Substituto a partir
de 02.04.2020.
REGIME : 20 (vinte) horas semanais (T-20)
FUNDAMENTAÇÃO : Com base no Artigo 4°, Parágrafo Único, I, da Lei n° 8.745/93 e na
Cláusula Sexta do Termo de Contrato.
VIGÊNCIA : Por 12 (doze) meses, de 02.04.2020 a 01.04.2021
CONTRATANTE: Ari Miguel Teixeira Ott, Reitor, Assinado em 02.04.2019.
CONTRATADO: Railane Inácio Lira dos Santos, Assinado em 03.04.2019.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 154049

Nº Processo: 23112000296202059. Objeto: Aquisição de Hipoclorito de Sódio Teor 12%.
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 30/03/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Rodovia Washington Luiz, Km 235 - Cx.postal 676, Jd Guanabara - São Carlos/SP
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154049-5-00003-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 30/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 09/04/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O
edital esta disponível no comprasgovernamentais e no sitre:www.ufscar.br.

ELICIO PEDRO CANTERO VASCO
Coordenadoria de Compras

(SIASGnet - 26/03/2020) 154049-15266-2020NE800021

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 18, DE 26 DE MARÇO DE 2020

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
002/2020, publicado no D.O.U. em 03/02/2020, e no Correio de Sergipe em 04/02/2020,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Letras / Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho

. Processo 23113.002253/2020-48

. Matéria de Ensino Língua Inglesa

. Disciplina Inglês Instrumental

. Resultado Final 1º LUGAR: IANE DA SILVA SANTOS - 57,80
2º LUGAR: WALESKA DA GRAÇA SANTOS - 56,64
3º LUGAR: KAROLINE GANDOLPHO GARCEZ - 55,50
4º LUGAR: FELIPE FAUSTINO DE SOUZA - 50,80

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2020 - UASG 154051

Nº Processo: 011751/2018.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 10/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -.CNPJ
Contratado: 04764300000106. Contratado : EFICIENCIA CONSTRUTORA LTDA -.Objeto:
Execução da Terceira Etapa da Construção da Obra destinada ao edifício de laboratóriosI,
no Campus UFV em Florestal/MG. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 16/03/2020
a 11/03/2021. Valor Total: R$3.400.000,00. Fonte: 8250262820 - 2019NE803650 Fonte:
8263262820 - 2019NE803651 Fonte: 8108000000 - 2019NE803649 Fonte: 8280262820 -
2019NE803757. Data de Assinatura: 16/03/2020.

(SICON - 27/03/2020) 154051-15268-2020NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 154051

Número do Contrato: 34/2019.
Nº Processo: 000696/2019.
PREGÃO SISPP Nº 7/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -.CNPJ
Contratado: 04552404000149. Contratado : ADCON - ADMINISTRACAO E -CONSERV AC AO
EIRELI. Objeto: Supressão de quantitativos, inclusão de adicional noturno e prorrogação do
prazo de execução por mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
11/03/2020 a 10/03/2021. Valor Total: R$768.890,16. Fonte: 8100000000 - 2020NE800062.
Data de Assinatura: 11/03/2020.

(SICON - 27/03/2020) 154051-15268-2020NE800022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154051

Número do Contrato: 160/2019.
Nº Processo: 001839/2019.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE
VICOSA -.CNPJ Contratado: 14211330000130. Contratado : PREVINE INCENDIO -
SERVICOS E -COMERCIO LTDA. Objeto: Termo Aditivo de prorrogação do prazo

de execução e adoção do novo cronograma físico-financeiro. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 24/03/2020 a 20/09/2020. Data de Assinatura:
23/03/2020.

(SICON - 27/03/2020) 154051-15268-2020NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 154051

Número do Contrato: 262/2019.
Nº Processo: 007210/2019.
DISPENSA Nº 36/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -.CNPJ Contratado:
04764300000106. Contratado : EFICIENCIA CONSTRUTORA LTDA -.Objeto: Termo Aditivo
acréscimo de quantitativos de serviços planilhados e extraordinários, supressão de
quantitativos de serviços planilhados e adoção de novo cronograma físico-
financeiro.Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Valor Total: R$147.124,71. Fonte: 8100000000
- 2020NE800469. Data de Assinatura: 26/03/2020.

(SICON - 27/03/2020) 154051-15268-2020NE111111
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 1/2020

PARTES: Suzado S.A/UFV/SIF. OBJETO: Prorrogação da execução do Contrato. PRAZO: 36
(trinta e seis) meses. PROCESSO nº: 004858/2018. DATA DA ASSINATURA: 11-02-2020.
ASSINAM: Pela Suzano S.A, Reginaldo Gonçalves Mafia, Gerente de Tecnologia Florestal e
Juliana de O. F. Viana, Coordenadora. Pela SIF, Prof. Renato Sebastião Valverde, Diretor
Geral, e Prof. Gleison Augusto dos Santos, Diretor Científico. Pela UFV, Profª. Rejane
Nascentes, Reitora em Exercício.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 3/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
16/03/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de recuperação estrutural
de pilares, com substituição de aço e recomposição da área de concreto. Execução de nova
impermeabilização em sala do subsolo do prédio da enfermagem para correção de
patologia de infiltração e mofo, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.

MARCELO LEIRAS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/03/2020) 154034-15255-2020NE801278

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 23/2020 - UASG 154043

Nº Processo: 23117010332202042 . Objeto: Vale transporte. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: A
justificativa encontra-se na SOLICITAÇÃO DE COMPRA e nos demais documentos do
processo SEI Nº 23117.010332/2020-42. Declaração de Inexigibilidade em 27/03/2020.
CLEITON RODRIGUES DE OLIVEIRA MARTINS. Diretor de Compras e Licitações. Ratificação
em 27/03/2020. DARIZON ALVES DE ANDRADE. Pro-reitor de Planejamento e
Administração. Valor Global: R$ 1.000.000,00. CNPJ CONTRATADA : 10.399.575/0001-82
ASSOCIACAO DAS EMPRESAS DELEGATARIAS DO SERVICO PUBLICO DE TRANSPORTE
COLETIVO D.

(SIDEC - 27/03/2020) 154043-15260-2019NE800532

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 26/2020

O Pregoeiro da Universidade Federal de Uberlândia, faz saber a quem possa interessar, que
a Empresa vencedora foi: ALGAR TELECOM S/A. ITENS: 1, 2, 3, 4, 6, 7 e 9. Itens não
cotados:5 e 8.

JACQUELINE CRISTINA SILVA CORRÊA
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 27/03/2020) 154043-15260-2020NE800532

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2020

O Pregoeiro da Universidade Federal de Uberlândia,faz saber a quem possa interessar, que
a Empresa vencedora foi: LOL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. ITEM: 1.

JACQUELINE CRISTINA SILVA CORRÊA
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 27/03/2020) 154043-15260-2020NE800532

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2020

O Pregoeiro da Universidade Federal de Uberlândia, faz saber a quem possa interessar,que
as Empresas vencedoras foram:A SERTANEJA-COMERCIO. ITENS: 23 e 24.COPAGAZ
DISTRIBUIDORA. ITENS: 17,19, 20 e 21. WHITE MARTINS. ITENS: 1, 2, 3, 4,5, 6, 7, 8, 9, 10,
11, 12, 13, 14, 15, 16 e 22.ITEM CANCELADO: 18.

JACQUELINE CRISTINA SILVA CORRÊA
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 27/03/2020) 154043-15260-2020NE800532
HOSPITAL DE CLÍNICAS DE UBERLÂNDIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2020 - UASG 150233

Nº Processo: 23117074886201934 . Objeto: Contratação de empresa de Serviços de
Fornecimento de Energia Elétrica para o Setor de Oncologia SEONC . Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: A justificativa encontra-se na SOLICITAÇÃO DE COMPRA e nos demais
documentos do processo SEI Nº 23117.074886/2019-34. Declaração de Dispensa em
27/03/2020. CLEITON RODRIGUES DE OLIVEIRA MARTINS. Diretor de Compras e Licitações.
Ratificação em 27/03/2020. DARIZON ALVES DE ANDRADE. Pro-reitor de Planejamento e
Adm. Valor Global: R$ 963.355,31. CNPJ CONTRATADA : 06.981.180/0001-16 CEMIG
DISTRIBUICAO S.A.

(SIDEC - 27/03/2020) 150233-15260-2019NE800532

http://www.in.gov.br/autenticidade.html